
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 932 del 15/12/2021 1

Proposta n. 386 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 932 del 15/12/2021

Oggetto: UFFICIO CULTURA – IMPEGNO PER ACQUISIZIONE DI AUTORIZZAZIONE
ALL’UTILIZZO DEI DIRITTI DI AUTORE NELL’AMBITO DELLO SPETTACOLO
TEATRALE DENOMINATO “LECTURA DANTIS” IL GIORNO 23 DICEMBRE 2021

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 2 SERVIZI AL CITTADINO

Dott.ssa Enrica Pietra Caprina, in qualità di Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” in

virtù del Decreto sindacale n. 13 del 28.10.2021, con funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.

Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 39 del vigente Statuto Comunale, la quale dichiara di non trovarsi in

conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990, così introdotto dalla L. 190/2012;

VISTI:

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata

l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 231 del 30.12.2020 con la quale è stata approvata la

Nota di aggiornamento DUP 2021/2023;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del bilancio di

previsione per il periodo 2021/2023;

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 19.01.2021 di approvazione PEG 2021/2023 - parte

contabile;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la

“trasparenza e integrità 2020.2022” del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale

con deliberazione n. 9 del 30.01.2020 in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.

Lgs. n. 33/2013;

- il D. Lgs. n. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei

loro Organismi;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 932 del 15/12/2021 2

VISTO il programma di iniziative culturali e di promozione della lettura da svolgere per il

periodo di dicembre 2021, come proposto dalla competente struttura con Rapporto n. 21121 del

15/11/2021 e licenziato dalla G.C. nella seduta del 16/11/2021, di cui al relativo Verbale;

CONSIDERATO che, nell’ambito del suddetto programma, è previsto lo svolgimento di uno spettacolo

teatrale denominato “Lectura Dantis”, recitato dall’attore Simon Domenico Migliorini, con ambiente

sonoro del musicista David Dainelli presso il teatro parrocchiale di Vicarello, Via Galilei 130 il giorno 23

dicembre 2021 alle ore 21.30;

CONSIDERATA la necessità di predisporre ogni condizione necessaria alla realizzazione

dell'iniziativa di cui sopra, ivi incluso il necessario pagamento dei diritti di autore;

VISTA la L. 633/1941 sulla protezione del diritto di autore e degli altri diritti connessi al suo esercizio;

VISTO che la SIAE – Società Italiana degli Autori ed Editori è la Società a cui è affidata la

riscossione del pagamento dei diritti e l’emissione della Licenza, e che la sede competente

territorialmente, per il Comune di Collesalvetti, è la Mandataria con sede in Peccioli (PISA), Via De

Chirico, 11 - 56037 - C.F. 01336610587 e P.I 00987061009

DATO ATTO che nel caso in oggetto trattasi di tariffa o tasse stabilite dalla legge e pertanto non

soggette alle procedure per l’acquisto di beni e servizi di cui all’art. 1, comma 4, della Legge 191/04;

RILEVATO che il servizio n. 2 Servizi al cittadino ha provveduto a recuperare e verificare le

attestazioni relative alla regolarità contributiva e alla tracciabilità dei pagamenti della SIAE.

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa costituisce forma integrale e sostanziale del presente atto e si intende

qui richiamata.

2. Di acquisire dalla SIAE, quale preposta agenzia di riscossione, le autorizzazioni e licenze

necessarie per lo svolgimento dello spettacolo teatrale denominato “Lectura Dantis”, recitato dall’attore

Simon Domenico Migliorini, con ambiente sonoro del musicista David Dainelli presso il teatro

parrocchiale di Vicarello, Via Galilei 130.

3. Di dare atto come segue della spesa derivante l’acquisizione delle autorizzazioni e licenze SIAE di cui

al punto 2 del dispositivo: imponibile € 48,07 + IVA 22% € 10,58 per un totale lordo di € 58,65.

4. Di impegnare in favore della SIAE – competente agenzia mandataria di Peccioli (PI) – C.F.

01336610587 - P.I 00987061009, la spesa, pari a tot. €.58,65 di cui al punto 3 del dispositivo all’U-

CAP.521/2 del Bilancio di previsione/PEG 2021, come di seguito

Capitolo Titolo 1 – 521.2 cod. bil. 1.0302.07999
Importo 58,65
Anno Esigibilità 2021
CUP (eventuale) + Z6F343D80B



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 932 del 15/12/2021 3

CIG
Beneficiario da
codificare

SIAE Società Italiana degli Autori ed Editori
Via De Chirico,11 – 56037 Peccioli (PI)

CF/P.IVA C.F. 01336610587 e P.I. 00987061009

5. di comunicare al beneficiario ai sensi dell’art. 191, 1 comma del D.Lgs.n. 267/2000, il presente atto in

particolare per l’emissione della fattura elettronica, i seguenti dati:

il Codice Univoco del Servizio Servizi al Cittadino UG0C51;

il Codice Identificativo di Gara (CIG) Z6F343D80B

6. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Tuel, la spesa di cui al presente atto è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica;

7. Di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da

parte del Responsabile del servizio finanziario;

8. Di dare atto che - ai sensi dell’art. 191, comma 1, del Tuel - gli impegni di cui alla presente

determinazione saranno comunicati all’affidatario/beneficiario contestualmente all’ordinazione

della prestazione, ai fini dell’inserimento degli stessi nella successiva fattura o documento di spesa;

9. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione

“provvedimenti” e “bandi di gara e contratti” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli

obblighi di pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. 50/2016; di

trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.

10. Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella

tabella allegata che ne forma parte integrante e sostanziale.

.

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 932 del 15/12/2021 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: UFFICIO CULTURA – IMPEGNO PER ACQUISIZIONE DI AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DEI
DIRITTI DI AUTORE NELL’AMBITO DELLO SPETTACOLO TEATRALE DENOMINATO “LECTURA DANTIS” IL
GIORNO 23 DICEMBRE 2021 CIG Z6F343D80B
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.07.999 05.02 521.2 BIBLIOTECA - Licenze 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

410 886 58,65 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: S.I.A.E.
Codice Fiscale: 01336610587 - P.Iva: 00987061009

Collesalvetti, 15/12/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 932 del 15/12/2021 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 16/12/2021 al
31/12/2021.

Collesalvetti, 16/12/2021

L'incaricato
PILI SABRINA


